1

关于组织 2025 年全国大学生英语竞赛（NECCS）

河南赛区报名的通知

河南省各高校教务处、外语学院（系、部、室）：

为了贯彻中共中央、国务院《关于深化教育体制机制改革的意见》和中

共中央关于提高高校教学质量和国务院《深化新时代教育评价改革总体方

案》，配合教育部高等教育教学评估工作，落实教育部关于高等院校英语教

学改革和考试与评价改革精神，促进大学各类英语教学改革的实施，全面提

高大学生英语综合运用能力，激发广大大学生学习英语的积极性，鼓励大学

阶段英语学习成绩优秀的大学生，推动全国大学各阶段英语教学质量上一个

新台阶，全国高等师范院校外语教学与研究协作组决定举办 2025 年全国大

学生英语竞赛（2025 National English Competition for College Students，简称

NECCS）。本届竞赛是第二十七届全国大学生英语竞赛，由英语辅导报北京

研发中心协办，全国大学生英语竞赛组织委员会承办。本届竞赛的初、决赛

时间分别为 2025 年 4 月 13 日和 2025 年 5 月 11 日。2025 年暑假举

办本届全国大学生英语竞赛全国总决赛。

2

2025 年全国大学生英语竞赛河南省赛区组织委员会设在黄河科技学院。

现将有关事宜通知如下：

一、参赛对象

2025 年全国大学生英语竞赛分 A 、B、C、D 四个类别：A 类考试适用于

研究生参加；B 类考试适用于英语专业本、专科学生参加；C 类考试适用于

非英语专业本科生参加；D 类考试适用于体育类和艺术类本科生和非英语专

业高职高专类学生参加。各高校研究生及本专科所有年级的大学生，均可自

愿报名参赛，各高校统一组织本校学生报名参加竞赛。

二、竞赛内容及形式

初、决赛笔试满分均为 150 分(建构反应题型占 90 分，选择反应题型占

60分)，其中听力均为 30分。决赛口试满分为 50分。

初、决赛赛题由全国竞赛组委会统一命制。

三、竟赛报名

以高校为单位统一组织报名。报名院校要填写由全国竞赛组委会办公室

统一编制的报名单，全国竞赛组委会办公室按报名汇总表收取报名费，并按

此制作、寄发赛题(含答题纸)、参赛证书等。

本项竞赛属于非盈利性的全国性大型教育公益赛事活动，收取的所有费

用均用于竞赛组织运作所产生的各项开支。经研究，并经政府有关部门批

准，决定本次竞赛全部收费为每人 50 元，其中线下组织报名，参赛各院校

自留 30 元，用于组织、宣传、报名、初赛和初赛阅卷等；参赛学校向全国

3

竞赛组委会上交 20 元，用于竞赛的组织、宣传、赛题命制及发放、表彰奖

励和设立科研项目和竞赛资源开发建设及考试技术革新等方面。

以下两种报名方式可任选其一：

方式一：

线下组织报名收费，各参赛院校收取报名参赛费 50 元后，按 20 元人

民币/人标准汇款至全国竞赛组委会，请将附件 1 报名汇总表于 3 月 20 日前

通过电子邮件发送至河南省组委会邮箱（403071503@qq.com）。全国大学生

英语竞赛组委会收款账户信息：

银行汇款 开户行：工行北京首都体育馆支行

户 名：天仁时代（北京）技术发展有限公司

账 号：0200 0537 0920 0084 267

附 言：2025 大英竞赛

注：此账户为省级竞赛组委会及学校汇款账户，不接收学生个人参赛汇

款！请各高校竞赛负责人严格按照以上汇款方式汇款，一切其他账户均不属

于本竞赛收款账户，谨防短信诈骗等情况发生。参赛院校、单位如需发票须

在报名汇总表内填写发票抬头及税号，由收款单位开具发票。

方式二：

线 上 组 织 报 名 ， 参 赛 院 校 填 写 “ 网 报 申 请 表 ” 发 送 到 邮 箱

（neccs@saikr.com），网报专属客服将分配一个网络报名管理账号及密码给

参赛院校，参赛院校可在网报系统查看和修改报名信息事项，以及下载报名

信息和分配考场，录入成绩等。参赛院校通知参赛学生登录赛氪网

4

（https://www.saikr.com/neccs/2025）进行网上报名及缴费（网上报名费用标

准为 50 元人民币/人），报名缴费时间截止后，各参赛院校下载报名信

息，填写附件 1 报名汇总表，于 3 月 20 日前通过电子邮件发送至河南省组

委会邮箱（403071503@qq.com），国家组委会将按照反馈表信息安排赛卷及

考务费（费用标准为：29 元人民币/人）下发事宜。网报系统详细操作另附

文件。

报名截止日期：2025 年 3月 17 日。

四、竞赛时间

1、初赛：2025 年 4 月 13 日（星期日）上午 9：00--11：00，全国统一

时间，在各高校举行。

2、决赛：2025 年 5 月 11 日（星期日）上午 9：00--11：00，全国统一

时间举行决赛笔试，下午 13:30—16:30 进行决赛口试，决赛地点设在黄河

科技学院。

五、奖励办法

本次竞赛四个类别均设四个全国奖励等级：特等奖、一等奖、二等奖和

三等奖。晋级决赛名额、二等奖和三等奖通过初赛产生，分别依据各参赛高

校初赛人数的 6‰（千分之六）、30‰（千分之三十）和 50‰（千分之五

十）评选。特等奖和一等奖通过决赛产生，由省(自治区、直辖市）竞赛组

织机构根据决赛成绩确定，特等奖和一等奖的比例为 1:5。总获奖比例为参

加初赛人数的 86‰，参赛人数不足 167 人，但不低于 100 人的学校可以有一

名学生参加决赛。计算时，保留至小数点后一位，然后按四舍五入的原则评

5

选。另设优秀组织奖，颁发给竞赛组织工作成绩突出的省（自治区、直辖

市）竞赛组委会、各级竞赛组织单位和个人，评奖比例为 1：3，由全国竞赛

组委会统一评选和颁奖。

为了鼓励各高校积极组织学生参与本次竞赛，河南赛区竞赛组委会决定

按照各组别 10%的比例增设优秀奖，由河南赛区组委会颁发获奖证书。各高

校获奖情况一览表由河南省赛区组委会统一组织盖章。

六、全国总决赛

2025 年 8 月初(暑假期间)，主要活动内容包括第二十四届全国大学生英

语演讲比赛、第二十四届全国大学生英语辩论赛和第十七届全国大学生英语

风采大赛等活动(具体时间和地点另行通知)。获全国特等奖或在各参赛院校

各类别竞赛中获成绩第一名的大学生均有资格和机会参加。

七、河南省竟赛办公室

联 系 人：司彩霞

联系方式：13838377880

地 址：河南省郑州市二七区紫荆山南路 666 号黄河科技学院

电子信箱：403071503@qq.com

QQ 交流群：472871705 （各高校竞赛负责人加入）

mailto:403071503@qq.com

6

附件：

1、XX 学校 2025 年全国大学生英语竞赛报名汇总表

2、XX 学校 2025 年网报申请表

全国大学生英语竞赛河南省赛区组织委员会

2025年 1月 2日